
 

Муниципальное общеобразовательное учреждение 

«Средняя школа №9 им. А.С. Пушкина» 

города Волжска Республики Маий Эл 

 

 

 

 Номер документа Дата 

ПРИКАЗ № 0103001 - о/д 01.03.2022 

 

 

 

О создании школьного спортивного клуба  

 

 

В целях организации физкультурно-спортивной работы в школе, развития 

детско-юношеского спорта и приобщения обучающихся в систематических занятиях 

физической культурой и спортом, 

п р и к а з ы в а ю: 
1. Создать школьный спортивный клуб; 

2. Назначить руководителем школьного спортивного клуба учителя физкультуры 

Кузнецову Татьяну Петровну; 

3. Утвердить Устав школьного спортивного клуба (Приложение 1; 

4. Утвердить название школьного спортивного клуба «Олимпиец»; 

5. Утвердить и ввести в действие Положение о школьном спортивном клубе 

«Олимпиец»; 

6. Членам спортивного клуба принимать активное участие в организации 

соревнований, творческих встреч между школьными клубами города в течение 

учебного года; 

7. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя директора 

по воспитательной работе Черемунину Анну Николаевну. 

 

 

 

 

Директор МОУ СШ №9 им. А.С. Пушкина: ______ _________ Л.С. Сошникова 

 

С приказом ознакомлены:  

Черемунина А.Н. «  1   »     марта 2022 
Кузнецова Т.П. «  1   »     марта 2022 

 

 
 

 


